
PORTARIA N.º 897/2024 - REITORIA/UNESPAR

Concede  Adicional  de  Titulação  ao
servidor  Fábio  Rogério  Batista  Lima
da Universidade Estadual do Paraná,
lotado no Campus de Paranaguá.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o artigo 13º da

Lei  Complementar  Estadual  nº  231  de  17  de  dezembro  de  2020;

considerando o caput.  do § 3º do artigo 26 da Lei nº 11.713/1997, a Lei nº

21.118/2022 de 30 de junho de 2022; considerando o Parágrafo Único do

art.  25  da  Lei  n.  21.583  de  14/07/2023;  considerando  a  Ata  003/2024  -

Reunião da Comissão de Avaliação de Títulos dos Agentes Universitários da

Unespar e o protocolo nº 22.351.143-0 de 21/06/2024,

R E S O L V E:

Art.  1º  Conceder ao  servidor Fábio  Rogério  Batista  Lima, RG:

16.XXX.186-5/PR, no cargo Agente Universitário Profissional, na  função de

Bibliotecário, Classe P01, lotado no Campus de Paranaguá, o Adicional de

Titulação de 15% no salário base.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 11 de julho de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


